Suppen

Tagessuppe AZado
Jeden Tag eine andere Suppe,
Fragen Sie unser Servicepersonal Ap.c

Vorspeisen

Carpaccio vom erzgebirgischen Weiderind
Orange-Grapefruitfilet, Rucola und Parmesan Kase

Gebackener Kase
mit Preiselbeeren a;p weizen: G

Salate
Caesar’s Salad a la AZado e«
mit Hihnchen
mit Garnelen e

mit Rindfleisch

AZado Vegan Bowl
Salatherzen, Avocado, gruner Spargel,
Gurke, Tomaten, Wasabi-Dressing .

6,80 €

17,50 €

8,80 €

18,50 €
20,20 €
22,50 €

19,50 €




Hauptspeisen

Gegrilltes Hahnchenbrustfilet
mit Zitronenscheiben, Krauterbutter, bunter Haussalat 19,50 €

Saftiges Lachsfilet
auf Waldpilzragout und gebratenen Kartoffelwurfel ¢ 24,20 €

Grillteller (240 g)
Medaillons von Rinderhufte, Schwein und Hahnchenbrust,
dazu Pommes frites, Krauterbutter 27,00 €

Burger und Sandwiches

Veggie-Sandwich 16,00 €
Avocado, rote Zwiebeln, Salatherzen,

wurziger Sauce und grune Gurken auf

kross gegrilltem Sandwichtoast Ap

Classic Burger - 180g 21,50 €
Burger Patty mit frischem Blattsalat,

Tomaten, Gewurzgurken und roten Zwiebeln,

Hausgemachte Burger Sauce (Beilagen nach Wahl) auch als Cheeseburger e

Bunte Tagliatelle
Gruner Spargel, Krauter und Tomaten- Concassée Parmesan ap 17,00 €




Steaks vom Lava-Grill und mehr

Original sidamerikanisches Rindfleisch

Garstufen
Medium rare Saftig rosa
Medium Zartrosa
Medium well Fast durch
Well done Durch
Steaks

Filetsteak aus dem zartesten Teilstlick des Rindes
200 g

Rinderhiuftsteak aus dem Herzstuick der Rinderhtfte
180g
3009

Rumpsteak aus dem saftigen Riicken mit zartem Fettrand
180g
300g

Spare Ribs mit Barbecue-Dip Jx,
7009

32,80 €

23,80 €
31,80 €

28,20 €
36,20 €

23,60 €
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Beilagen

Kartoffeln 5,50 €
Pommes Frites s

SuRkartoffel — Pommes Frites s

Gebackene Ofenkartoffel mit Krauterquark c

Curly Fries s

Wedges s

Bratkartoffeln s

Gemise 5,50 €
Pilzauswahl ¢

Spinat ¢

Gegrilltes Gemuse ¢

Saucen 3,50 €
Sauce Béarnaise Ac

Pfeffersauce b

Barbecue-Dip

Krauterbutter c




FUR DIE KINDER

Rauberteller
ein leerer Teller zum ,Raubern® auf Mamas und Papas Teller

Ich weiB es nicht
Nudeln mit Wurstgulasch a, b, 4,9
oder vegan mit Tomatensol3e o

Hab’ keinen Hunger

Pommes Frites mit Ketchup 8, 4.k, 6
oder Mayonnaise a, b,k

Wiener Wurstchen mit Brot A, b, G, 1,3

Irgendwas

Kartoffelpuffer mit Apfelmus,
Zimt und Zucker A, B, 4,7
Gemuseteller mit Kartoffelpuree ¢

OK, dann das
Klofd mit Soldea, b, g, 1,4

Ist mir egal
Eierkuchen mit Apfelmus a,p,c,2,3,5,7

Ich will das nicht
Kleines Schnitzel, Erbsenund Pommes Frites a,B,p, 6

Was soll ich nehmen
Fischstabchen mit Kartoffelplree a.c,p, g 6

0,00 €

6,30 €
5,20 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €

5,20 €
5,20 €

4,00 €

4,00 €

7,50 €

6,30 €

K\
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Steakrestaurant

Dessert

Schokado 9,00 €
ofenwarmer Schokoladenkuchen mit zartem Schokoladenschmelz
und einer Kugel Eis ihrer Wahlag,p,cH

Créeme brilée 8,00 €
mit Fruchten ap,c

Eine umfangreiche Auswahl an Eisbechern finden Sie in unserer Eiskarte.
Liebe Gaste,
wir wunschen lhnen unvergessliche Stunden in unserem Steakrestaurant AZado.

Planen Sie lhre nachste Familienfeier?
Gern beraten wir Sie und unterbreiten Ihnen Vorschlage.

Ihr Team des AHORN Hotels Am Fichtelberg und

(hre Carsten Kitn

Kichenchef
Inhaltsstoffe::
1. mit Farbstoff 2. Chininhaltig 3. koffeinhaltig 4. mit Konservierungsstoff 5. mit SiBungsmittel(n) enthdlt eine Phenylalaninquelle Aspartam (E951
6. mit StiBungsmittel(n) 7. mit Antioxidantien 8. mit Sdurungsmitteln 9. mit Aromastoffen 10. mit Taurin 11. mit Geschmacksverstarker
12. geschwefelt (Schwefeldioxid und Sulfite) 13. Geschwarzt 14. Gewachst 15. Mit Phosphat 16. Mit Nitrat (ausschlieRlich Verwendung)
17. gentechnisch veréndert 18. Mit Farbstoff, kann die Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrachtigen (E102, E104, E110, E122, E124, E129
Allergene:

A. Eier, B. Erdnuss, C. Fisch, D. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme davon), E. Krebstiere, F. Lupinen, G. Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose),
H. Nisse und Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss),
1. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/|, J. Sellerie, K. Senf, L. Sesam, M. Soja, N. Weichtiere

Fur die detaillierte Inhaltsaufstellung der jeweiligen Allergene fragen Sie bitte den Service



Pfirsich 7,

Grapefruit,

Tomate,

Orange

Apfel,

Kirsch 7,

Banane 7,

Ananas ’

Jeder Saft nach Wunsch

YOKI AHORN DRINK
Saftschorle
Saftschorle

Coca-Cola 1348
Coca-Cola light -3 4.6
Vita Cola 346

Fanta 4

Sprite 14

Coca-Cola light -3 4.6
Bitter Lemon 27
Ginger Ale 27

Tonic Water 287

Safte & Nektar

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,40 |

0,30 |
0,20 |
0,40 |

Limonade

0,20 |
0,20 |
0,331
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,90 €

1,50 €
2,90 €
4,90 €

2,90 €
2,90 €
3,30 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
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Lichtenauer
Lichtenauer

Lichtenauer,
Lichtenauer,

spritzig
spritzig

still
still

Wernesgriner Pils P

Kdstritzer Schwarzbier P

Radler D-1:4

(2 Zitronenlimo und % Pils)

Saures Radler P

(*2 Mineralwasser und 7 Pils)

Cola Bier P 1.3.4.6
(2 Cola und %2 Pils)

Mineralwasser

0,25 |
0,751

0,25 |
0,751

Biere vom Fass

0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

2,90 €
5,30 €

2,90 €
5,30 €

3,50 €
4,80 €

3,50 €
4,80 €

3,50 €
4,80 €

3,50 €
4,80 €

3,50 €
4,80 €

&\
o




Fiedler Pilsener® AUS DER REGION

Benediktiner Weissbier P
Naturtrub, Hell und Dunkel

Benediktiner Weissbier Alkoholfrei P
Konig Pilsener P

Wernesgriiner Landbier 1436 P
Wernesgriiner Alkoholfrei P

Cola Weizen P-1.3.4.6

Bananen Weizen P’

Russ'n P 1.4
(*2 Sprite und Y2 Weizen)

Wernesgriiner Naturtriib Radler ®: '

Wernesgruner Naturtrib Radler

Flaschenbiere
0,50 |

0,50 |

0,50 |
0,331
0,50 |
0,331
0,50 |
0,50 |

0,50 |

0,50 |

LUbzer Naturtrib Radler Alkoholfrei P 1.4 0,501

4,90 €

4,80 €

4,80 €
3,90 €
4,80 €
3,90 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €

4,80€

4,80 €
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WeiRwein offen
Deutschland

Naheschoppen QbA, lieblich

Weingut G. Schlink, Nahe

Im Geschmack mit zarten fruchtigen Aromen und angenehmer Suf3e,
ein lebhafter und unkomplizierter Schoppenwein

Schoppen 0,21 5,20 €
Schoppen 0,51 12,00 €

Gutedel QbA, trocken

Winzergenossenschaft Hugelheim eG, Baden

Ein Hauch frischer Bergwiese, umgeben von griinen Apfeln
und Birnen, eine zarte Saure. Unkomplizierter, leichter Genuss

Schoppen 0,21 5,60 €
Schoppen 0,51 12,70 €

Miiller-Thurgau QbA, trocken |

Tharinger Weingut Zahn / Saale-Unstrut

Ein klarer, schlanker Korper. Erfrischend und beschwingt. Heimisches Steinobst,
Stachelbeere und Limone offerieren eine animierende und lebhafte Saure

Schoppen 0,21 5,60 €
Schoppen 0,51 12,70 €




Osterreich

"Heuriger"” Gruner Veltliner, trocken |
Eine imposante wurzige Nase, von charmanter Frische und
voller Harmonie begleitet

Schoppen 0,21 5,40 €
Schoppen 0,51 12,50 €

Frankreich

Chardonnay VdP 'oC, trocken
Duftet nach Cassis und Grapefruit, am Gaumen schlanke,
saftige Frucht, geradlinig und knackige Saure, frischer Schoppenwein

Schoppen 0,21 5,50 €
Schoppen 0,51 11,60 €

Roséwein - Offen
Deutschland

Portugieser, halbtrocken

Weinhaus Flick / Rheinhessen

Schlanker Rosé mit fruchtbetonten Aromen von Himbeeren und Kirschen.
Zuganglich und saftig Fruchtbetont, schlank, erfrischend

Schoppen 0,21 5,50 €
Schoppen 0,51 12,60€




Rotwein offen
Deutschland

Portugieser & Dornfelder QbA, halbtrocken

Weinhaus Flick / Rheinhessen

Brombeerkonfitlre, leicht pfeffrige Noten und reife Kirschen sorgen fur ein sul3es
Rotweinschmankerl

Schoppen 0,21 5,90 €
Schoppen 0,51 12,80 €

Osterreich

Blauer Zweigelt, trocken |
Geradlinig, unkompliziert, harmonisch, suffig und angenehm wurzig

Schoppen 0,21 6,10 €
Schoppen 0,51 13,00 €

Frankreich

Merlot, Vin de Pays DOC IGP, trocken|

Eingelegte Kirschen, Schokolade und Lakritze im Bukett.
Einladend und fruchtbetont. Saftig-feiner Fruchtgeschmack
mit weicher Saure und geschmeidigen Gerbstoffen

Schoppen 0,21 5,90 €
Schoppen 0,51 12,80 €



WeiRwein - Flaschen

Deutschland
Riesling QbA, trocken
Weingut Thorsten Krieger, Pfalz
intensive Fruchtaromen, reife Apfel und saftigen Aprikosen,
mit frischer, leichter Saure

Flasche 0,751 26,00 €
Spanien

Fuego Moscatel, medium sweet
Vin Despagne

Flasche 0,751 27,00 €
Frankreich

Chardonnay, trocken

Marcel Martin, Languedoc-Roussillon

Schlank und elegant, in der Nase Banane, weilde Bluten
und Weinbergpfirsich, leicht, frische Saure

Flasche 0,751 23,00 €




Roséwein - Flaschen
Deutschland

Portugieser Rosé QbA, feinfruchtig
Hugelland Weinhandel, Rheinhessen
Harmonisch, ausgeglichen, mit milder Saure und voller Fruchtaromen

Flasche 0,751 29,90 €

Rotwein - Flaschen

Deutschland

Spatburgunder QbA — Holzfass, trocken:

Weingut Thorsten Krieger / Pfalz

Unwiderstehlich, der sich sofort entwickelnde Duft reifer roter Beerenfriichte
mit angenehmer Tanninstruktur und leichtem Abgang

Flasche 0,751 28,00 €

Schwarzriesling trocken

Komplexer Rotwein mit fruchtigen Charakter.

Im Duft erinnert er an zarte RGstaromen, Cassis und dunkle Kirschen.
Sein Geschmack wirkt weich und fruchtig,

die feinen Tannine formen den Korper

Deutscher Qualitatswein

Falsche 0,751 36,40 €




Italien
Chianti DOCG, trocken |

Lebhaftes Purpurrot, Duft nach Krautern, Thymian, dezent Veilchen.
Am Gaumen saftig, Sauerkirsche, Krauter, kraftige Tannine

Flaschen 0,751 25,00 €
Spanien

Castillo de Aresan Syrah

Castillo de Aresan befindet sich im Herzen von Kastilien

auf den Feldern von Villarrobledo.

Mit Aromen von reifen Friuchten (Brombeere, schwarzer Johannisbeere )
Und blumiger Note.

Flaschen 0,751 27,40 €

Oromonte halbtrocken

Tempranillo Garncha

Dieser Rotwein erhalt sein Bouquet am besten bei einer Serviertemperatur von
16 Grad Celsius und eignet sich perfekt als Begleiter kraftiger Vorspeisen,
wurziger Pasta oder gereiften Kase.

Flasche 0,751 27,70 €




Aperitifs und Sekt

Martini dry, bianco oder rosso 4 0,051 4,50 €
Glas Sekt, trocken oder halbtrocken 0,10 | 4,20 €
Sekt Hausmarke, trocken oder halbtrocken 0,75 | 24,00 €
Sekt Aperol 1,2 0,201 6,80 €
Aperol Prosecco 1,2 0,201 6,80 €

Oberwiesenthaler und
internationale Bitter-Spezialitaten

Oberwiesenthaler Tropfen 2cl 2,90 €
Underberg 2cl 2,50 €
Karlsbader Becherbitter 2 cl 2,50 €
Ramazzotti 2cl 2,60 €
Jagermeister 2cl 2,60 €
Fernet Branca 1 2cl 2,60 €
Vogelbeerlikor 2cl 2,90 €
Heidelbeerlikor 1 2 cl 2,90 €

Neudorfer Krauterlikor 2cl 2,90 €
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Obstler

Nordhauser Doppelkorn
Wodka Moskovskaya
Malteserkreuz Aquavit
Gordon’s Dry Gin
Tequila Sierra

Baileys

Amaretto «
Prinzenkirsch

Wilthener Goldkrone 1
Asbach Uralt
Remy Martin V.O.S.P.

Spirituosen

2 cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl

Weinbrand - Cognac

2 cl
2 cl
2 cl

2,60 €
2,60 €
2,80 €
2,70 €
2,50 €
2,90 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,70 €
2,80 €
3,40 €




Whisk(e)y

Johnnie Walker Red Label 1

Canadian Club Blended Whisky -
Meistverkaufter Kanadischer Whisky,
6 Jahre gereift

Jack Daniels 1
Tennessee Sour Mash Whiskey

Jim Beam '
Kentucky Straight Bourbon Whiskey

... pure or on the rocks

2 cl
2 cl

2cl

2cl

2,60 €
2,90 €

2,60 €

2,60 €




Campari & Orange
Campari & Soda+

Gin & Tonic 2,6,7
Bacardi & Orange
Bacardi & Cola 1,3,4,6
Amaretto & Apfel n
Amaretto & Kirsch H
Jagermeister & Cola 1,3,4,6
Weinbrand & Cola 1,3,4,6
Wodka & Lemon 2,7
Wodka & Cola1,3,4,6
Wodka & Tonic 2,7
Whisky & Cola 1,3,4,6

Longdrinks

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
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Tasse Kaffee Crema 3
Cappuccino ¢33

Tasse Espresso s
Doppelter Espresso s
Milchkaffee c3

Latte Macchiato ¢33

Glas Eilles Tee

Kaffee

Tee

3,00 €
3,90 €
2,80 €
4,50 €
3,90 €
3,90 €

3,00 €

Fragen Sie unsere Service-Mitarbeiter nach unserem

Tee-Sortiment, wir beraten Sie gern.




